
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 210 DEL 12/07/2018 
 
 
OGGETTO: PROGETTI DI ADEGUAMENTO SISMICO E ANTINCENDIO 
DELL’ISTITUTO V. GEMITO (SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO E 
SCUOLA B. CROCE) E DI RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA 
ROSAVERSAMENTO CORRISPETTIVO PER OTTENIMENTO PARERE 
DEI VV.FF. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.742
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 210 

 

Oggetto: PROGETTI DI ADEGUAMENTO SISMICO E ANTINCENDIO DELL’ISTITUTO 

V. GEMITO (SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO E SCUOLA B. CROCE) E 

DI RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA ROSAVERSAMENTO 

CORRISPETTIVO PER OTTENIMENTO PARERE DEI VV.FF. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• Con determina del Settore Tecnico n. 36 del 15.2.2017, R.G. n. 158, veniva conferito 

incarico all’ing. Antonino Fiodo per la redazione del progetto di fattibilità 

sull’abbattimento delle barriere architettoniche dell’Istituto comprensivo V. Gemito; 

 

• Con deliberazione di G.C. 145 del 27.6.2018 veniva approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica di “Adeguamento sismico e antincendio dell’Istituto Comprensivo 

Gemito – Scuola secondaria di I grado Vincenzo Gemito”, redatto dall’ing. Antonino 

Fiodo; 

 

• Con deliberazione di G.C. 146 del 27.6.2018 veniva approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica di “Adeguamento sismico e antincendio dell’Istituto Comprensivo 

Gemito – Scuola primaria e dell’infanzia B. Croce”, redatto dall’ing. Antonino Fiodo; 

 

• L’Ufficio Tecnico comunale, nella persona dello scrivente, Responsabile della 

Progettazione e della sicurezza in fase di progettazione, ha provveduto a redigere, con il 

supporto di un gruppo di progettazione esterno all’Ente, il progetto di “Recupero e 

valorizzazione di Villa Rosa; 

 

Considerato che: 

 

• occorre ottenere il parere dei VV.FF. sul progetto di adeguamento alle norme antincendio 

dei complessi scolastici V. Gemito e B. Croce e sul progetto di recupero e valorizzazione 

di Villa Rosa; 

 

• è necessario, pertanto, per ciascun progetto: 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

� versare l’importo di € 400,00 oltre spese di commissione per l’ottenimento del parere 

di cui sopra; 

� acquistare una marca da bollo di € 16,00 per la presentazione del progetto agli Enti 

preposti; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che occorre versare, a mezzo c.c.p., alla Tesoreria Provinciale dello Stato – 

Sezione di Napoli l’importo di € 400,00, oltre spese di commissione pari ad € 1,50, per 

l’ottenimento del parere dei VV.FF. per ognuno dei tre progetti in oggetto; 

 

2. di procedere all’acquisto di n. 3 marche da bollo da € 16,00 ognuna; 

 

3. di impegnare e prelevare l’importo complessivo di € 1.252,50 come segue: 

 

€ 417,50 dal codice 5.02.2.0202 – capitolo 262000 del bilancio corrente; 

€ 417,50 dal codice 4.02.1.0103 – capitolo 61700 del bilancio corrente; 

€ 417,50 dal codice 4.02.1.0103 – capitolo 59206 del bilancio corrente; 

 

4. di provvedere al pagamento degli importi, ognuno di € 401,50, a mezzo c.c.p. n. 661801 

intestato alla Tesoreria dello Stato – Sezione di Napoli indicando come causale 

“Valutazione del progetto da parte dei VV.FF.”, nel rispetto della normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

5. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 

(conv. in legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

6. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000. 

 

IL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

               f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 

 
 



Comune di Anacapri

Visti

756

PROGETTI DI ADEGUAMENTO SISMICO E ANTINCENDIO DELL’ISTITUTO V. GEMITO (SCUOLA
SECONDARIA DI I GRADO E SCUOLA B. CROCE) E DI RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA
ROSAVERSAMENTO CORRISPETTIVO PER OTTENIMENTO PARERE DEI VV.FF.

2018

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 210 Nr. adozione generale: 742
12/07/2018Data adozione:

12/07/2018

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/07/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


